
 

 

Zborovská 11 
150 21  Praha 5 
 
SpZn:  SZ_086061/2023/KUSK  
Čj.: 004295/2024/KUSK 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 
 

MNÍŠEK POD BRDY  
IČ: 00242748  
za rok 2023 

 
Přezkoumání hospodaření u výše uvedeného územního samosprávného celku  
nebo dobrovolného svazku obcí (dále jen „územní celek“) za rok 2023 bylo zahájeno  
dne 04.08.2023 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného 
oddělením přezkumu hospodaření obcí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského 
kraje (dále jen „přezkoumávající orgán“). 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech: 

▪ 29.04.2024 
▪ 27.11.2023 
▪ 15.01.2024 

odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a to na základě zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) 
a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontrolní řád“). 
 
Přezkoumávané období: 
01.01.2023 - 31.12.2023 
 
Přezkoumání hospodaření proběhlo v sídle územního celku: 
Mníšek pod Brdy 
Dobříšská 56 
252 10  Mníšek pod Brdy 
 
Kontrolní osoby pověřené výkonem přezkoumání hospodaření: 
Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření: 
Kateřina Lukešová 
Členové kontrolní skupiny:  
Nikola Lukešová, DiS. Bc. Marcela Závorová 
Marcela Pavlíčková Jana Pýchová 
 
Zástupci územního celku: 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. - starosta  Daniela Páterová, Dis. - místostarostka 

Iva Dupalová, Ing. - vedoucí finančního odboru Mgr. Bc. Anna Stachová – tajemnice 



 

  

 2 

 
Pověření k přezkoumání hospodaření podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., a § 4 a § 6 
kontrolního řádu, vydala vedoucí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 
Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 09.08.2023 pod č.j. 105851/2023/KUSK. 
 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou dle ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon 250/2000 Sb.“), a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly předmětem přezkoumání 
hospodaření údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 
 
Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 
učiněným dne  bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných dokumentů 
zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením přezkoumání, že 
kontrola na místě je ukončena. 
 



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Střednědobý výhled rozpočtu 
▪ sestaven na období 2023 – 2025, schválen zastupitelstvem města dne 08.12.2021, 

zveřejněn dne 20.12.2021, návrh zveřejněn od 19.11.2021 do 04.1.2022 
▪ sestaven na období 2024 – 2025, schválen zastupitelstvem města dne 14.12.2022, 

zveřejněn dne 21.12.2022, návrh zveřejněn od 29.11.2022 do 30.04.2023 

Návrh rozpočtu 
▪ zveřejněn od 29.11.2022 do 30.04.2023 

Schválený rozpočet 
▪ schválen dne 14.12.2022 zastupitelstvem města jak schodkový, schodek je krytý 

finančními prostředky z minulých let, závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, 
zveřejněn dne 21.12.2022 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
▪ Dopisem ze dne 11.01.2023 příspěvkové organizaci Mateřská škola, Mníšek pod Brdy, 

9.května 575, okres Praha západ, IČ: 75033411 
▪ Dopisem ze dne 11.01.2023 příspěvkové organizaci Mateřská škola Mníšek pod Brdy, 

Nová 499, okres Praha západ, IČ: 75033429 
▪ Dopisem ze dne 11.01.2023 příspěvkové organizaci Základní škola, Mníšek pod Brdy, 

Komenského 866, IČ: 70995001, 
▪ navýšení příspěvku o 280.500 Kč schváleno radou města dne 12.07.2023 
▪ Dopisem ze dne 11.01.2023 příspěvkové organizaci Základní škola Mníšek pod Brdy, 

okres Praha-západ, Komenského 420, IČ: 47005203 
▪ Dopisem ze dne 11.01.2023 příspěvkové organizaci Domov pro seniory Pod Skalkou,  

IČ: 47002654 

Rozpočtová opatření 
▪ č. 1-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 01.03.2023, zveřejněno dne 07.03.2023 
▪ č. 2-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 01.03.2023, zveřejněno dne 07.03.2023 
▪ č. 3-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 15.05.2023, zveřejněno dne 22.05.2023  
▪ č. 4-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 15.05.2023, zveřejněno dne 22.05.2023 
▪ č. 5-2023 schváleno radou města dne 17.05.2023, zveřejněno dne 22.05.2023 
▪ č. 6-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 28.06.2023, zveřejněno dne 07.07.2023 
▪ č. 7-2023 schváleno radou města dne 26.07.2023, zveřejněno dne 26.07.2023 
▪ č. 8-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 25.09.2023, zveřejněno dne 16.10.2023 
▪ č. 8-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 25.09.2023, zveřejněno dne 16.10.2023 
▪ č. 9-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 13.12.2023, zveřejněno dne 18.12.2023 
▪ č. 10-2023 schváleno radou města dne 22.11.2023, zveřejněno dne 18.12.2023 
▪ č. 11-2023 schváleno zastupitelstvem města dne 13.12.2023, zveřejněno  

dne 18.12.2023 

Závěrečný účet 
▪ schválený zastupitelstvem města dne 28.06.2023 spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s výrokem bez výhrad, zveřejněn  
dne 07.07.2023, návrh zveřejněn od 09.06.2023 do 31.07.2023 
 

 



 

  

 4 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
▪ k 31.01.2023, k 30.06.2023 odeslaný dne 07.07.2023, k 31.07.2023, k 31.08.2023 

odeslaný dne 13.09.2023, k 31.10.2023 odeslaný dne 22.11.2023, k 31.12.2023 
odeslaný dne 13.02.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
▪ k 30.09.2023 ze dne 19.10.2023, k 31.12.2023 odeslaný dne 15.02.2024 

Rozvaha 
▪ k 30.09.2023 ze dne 19.10.2023, k 31.12.223 odeslaná dne 15.02.2024 

Příloha rozvahy 
▪ k 30.09.2023 ze dne 19.10.2023, k 31.12.2023 odeslaná dne 15.02.2024 

Hlavní kniha 
▪ k 31.10.2023; použita podpůrně, k 31.11.2023; použita podpůrně, k 31.12.2023; 

použita podpůrně 

Kniha došlých faktur 
▪ vedena elektronicky v knize došlých faktur – od č. 1/2023 do č. 2156/2023 
▪ vedena v knize došlých faktur (provozní) od č. 2157/2023 do č. 2424/2023 
▪ vedena v knize došlých faktur (investiční) od č. 1/2023 do č. 132/2023 

Kniha odeslaných faktur 
▪ od PF-2023-0-0001 ze dne 16.01.2023 do PF-2023-0-0402 ze dne 15.11.2023 

Faktura 
▪ odběratelská č.: PF-2023-0-0290, PF-2023-0-0323, PF-2023-0-0324 
▪ dodavatelská č.: 1308/2023 ze dne 19.07.2023, č.: 1528/2023 ze dne 01.09.2023  

do č. 1655/2023 ze dne 15.09.2023 

Bankovní výpis 
▪ k běžnému účtu č. 388055349/0800 vedenému u ČS, a.s. - č. 009 za období 01.09.2023 

– 30.09.2023, č. 012 za období 01.12.2023 - 31.12.2023 
▪ k běžnému účtu č. 35-388055349/0800 vedenému u ČS, a.s. - č. 009 za období 

01.09.2023 – 30.09.2023, č. 012 za období 01.12.2023 - 31.12.2023 
▪ k běžnému účtu č. 94-1519111/0710 vedenému u ČNB - č. 66 ze dne 05.09.2023 – č. 73 

ze dne 29.09.2023, č. 103 ze dne 29.12.2023 
▪ k běžnému účtu č. 19-388055349/0800 vedenému u ČS, a.s. - č.: 009 za období 

01.09.2023 – 30.09.2023, č. 012 za období 01.12.2023 - 31.12.2023 
▪ k běžnému účtu č. 27-388055349/0800 (výdajový účet) vedenému u ČS, a.s. - č.: 009  

za období 01.09.2023 – 30.09.2023, č. 012 za období 01.12.2023 - 31.12.2023 
▪ k běžnému účtu (bytové hospodářství) č. 182-388055349/0800 vedenému u ČS, a.s.  

– č. 009 za období 01.09.2023 – 30.09.2023, . 012 za období 01.12.2023 - 31.12.2023 
▪ k úvěrovému účtu č. 297869611/0300 vedenému u ČSOB, a.s. - č. 2023/9 za období 

01.09.2023 – 30.09.2023, č. 2023/12 za období od 01.12.2023 - 31.12.2023 
▪ k běžnému účtu (municipální konto) č. 297530482/0300 vedenému u ČSOB, a.s.  

- č. 2023/9 za období 01.09.2023 – 30.09.2023, č. 2023/12 za období 01.12.2023  
- 31.12.2023 

▪ k účtu č. 107-388055349/0800 vedenému u Česká spořitelna a. s., č. 001 za období 
01.01.2023 – 31.01.2023 – č. 010 za období 01.10.2023 – 31.10.2023, č. 012 za období 
01.12.2023 - 31.12.2023 



 

  

 5 

▪ k účtu č. 60038-388055349/0800 vedenému u Česká spořitelna a. s., č. 001 za období 
01.01.2023 – 31.01.2023 – č. 006 za období 01.06.2023 – 31.07.2023, č. 008 za období 
01.12.2023 - 31.12.2023 

▪ k účtu č. 50032-388055349/0800 vedenému u Česká spořitelna a. s., č. 001 za období 
01.01.2023 – 31.01.2023 – č. 010 za období 01.10.2023 – 31.10.2023, č. 012 za období 
01.12.2023 - 31.12.2023 

▪ ke spořícímu účtu č. 303756534/0300 vedenému u ČSOB a. s., č. 2023/1 za období 
01.01.2023 – 31.01.2023 – č. 2023/10 za období 01.10.2023 – 31.10.2023, č. 2023/12 
za období 01.12.2023 - 31.12.2023 

▪ k účtu č. 6513992399/0800 vedenému u Česká spořitelna a. s., č. 001 za období 
24.01.2023 – 31.01.2023 – č. 010 za období 01.10.2023 – 31.10.2023, č. 012 za období 
01.12.2023 - 31.12.2023 

▪ k běžnému účtu č. 26016-388055349/0800 vedenému u České spořitelny a. s., č. 002  
za období 01.02.2023 - 28.02.2023, č. 003 za období 01.03.2023 - 31.12.2023 

▪ k běžnému účtu č. 40037-388055349/0800 vedenému u České spořitelny a. s., č. 001  
za období 01.01.2023 – 31.01.2023, č. 002 za období 01.02.2023 - 31.12.2023 

▪ k běžnému účtu č. 30031-388055349/0800 vedenému u České spořitelny a. s., č. 001  
za období 01.01.2023 – 31.01.2023, č. 002 za období 01.02.2023 - 31.12.2023 

Účetní doklad 
▪ k běžnému účtu č. 388055349/0800 vedenému u ČS, a.s. - č.: 70122 - 70132 
▪ k běžnému účtu č. 35-388055349/0800 vedenému u ČS, a.s. - č. : 80133 - 80151 
▪ k běžnému účtu č. 94-1519111/0710 vedenému u ČNB - č.:  99066 - 99073 
▪ k běžnému účtu č. 19-388055349/0800 vedenému u ČS, a.s. - č.:  90236 - 90263 
▪ k běžnému účtu (bytové hospodářství) č. 182-388055349/0800 vedenému u ČS, a.s.  

-  č.: 97202 -  97222 
▪ k běžnému účtu municipální konto) č. 297530482/0300 vedenému u ČSOB, a.s.  

- č.: 77051 
▪ k příjmové pokladně - č.: 50134 - 50149 
▪ k výdajové pokladně - č.: 60165 – 60176 
▪ č.: 40002 ze dne 31.01.2023 k předpisu místního poplatku za odpad  
▪ č.: 40021 ze dne 21.02.2023 k předpisu místního poplatku za odpad 
▪ č.: 81, 111, 113 – 115 
▪ č.: 90 
▪ č.: 61001 – 61010 
▪ č.: 76001 – 76008 
▪ č.: 75001 – 75018 
▪ č.: 78001 – 78019 
▪ č.: 77001 – 77058 
▪ č.: 66001 - 66028 
▪ č.: 34091, 34102, 34124 
▪ č.: 31145 – 31230 
▪ č.: 30967, 30975 
▪ č.: 20098, 20107, 20108 
▪ č.: 33073, 33078 
▪ č.: 65005 
▪ č.: 98001 
▪ č.: 774001 



 

  

 6 

Pokladní kniha (deník) 
▪ za měsíc září a prosinec 2023 
▪ k příjmové pokladně - skonto pokladní hotovosti ke dni dílčího přezkoumání  

dne 27.11.2023 v 8:25 hod. činí 0,00 Kč a je shodné s vykázaným zůstatkem v pokladní 
knize k pokladnímu dokladu č. 1577 ze dne 24.11.2023 

▪ k výdajové pokladně - skonto pokladní hotovosti ke dni dílčího přezkoumání  
dne 27.11.2023 v 8:25 hod. činí 28.967 Kč a je shodné s vykázaným zůstatkem  
v pokladní knize k pokladnímu dokladu č. 640 ze dne 24.11.2023 

Pokladní doklad 
▪ k příjmové pokladně - č. KP-2023-p1-01410 ze dne 01.09.2023 - č. KP-2023-p1-01490  

ze dne 29.09.2023, č. KP-2023-p1-01577 ze dne 24.11.2023, č. KP-2023-p1-01593  
ze 04.12.2023 - č. KP-2023-p1-01648 ze dne 22.12.2023  

▪ k výdajové pokladně - č. KP-2023-v1-00476 ze dne 05.09.2023 - č. KP-2023-v1-00527  
ze dne 27.09.2023, č. KP-2023-v1-00640 ze dne 24.11.2023, č. KP-2023-v1-00665  
ze dne 04.12.2023 - č. KP-2023-v1-00732 ze dne 22.12.2023 

Evidence majetku 
▪ vedena v programu VERA 

Inventurní soupis majetku a závazků 
▪ Plán inventur k 31.12.2023, Proškolení inventurní komise ze dne 30.10.2023, Souhrnná 

inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku a závazků ze dne 07.02.2024, 
inventurní soupisy k 31.12.2023, Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav 
evidovaný k datu 31.12.2023 k. ú. Rymaně k LV 2864, k LV 10001, Výpis z katastru 
nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023 k. ú. Mníšek pod Brdy  
k LV 3681, k LV 3658, k 3682, k 1086, k 1062, k LV 3122, k LV 2886, k 10001, k LV 5279, 
k LV 5291, k LV 3836, k LV 3299, Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný 
k datu 31.12.2023 k. ú. Stříbrná Lhota k LV 2799, k LV 10001, Výpis z katastru 
nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023 k. ú. Zahořany u Mníšku pod 
Brdy LV 2929. 

Mzdová agenda 
▪ Mzdový list za období 1.-12.2023 ke kontrolované dohodě o provedení práce  

(os. č. 846 b, 934 d) 
▪ Mzdový list za období 1.-12.2023 ke kontrolované dohodě o pracovní činnosti  

(os. č. 907 c) 

Odměňování členů zastupitelstva 
▪ Výplatní lístek za období květen a červen – 2. místostarostka 
▪ Výplatní lístek za období červen – neuvolněný starosta, uvolněná 1 místostarostka, člen 

rady os. č. 1020 b, předseda výboru os. č. 1049 b, člen výboru os. č. 918 b 
▪ Mzdový list za období 1.-12.2023 - neuvolněný starosta (os. č. 562 b), uvolněné 

místostarostky (os. č. 817 d, 818 d), člen rady (os. č. 1020 b) o statní členové 
zastupitelstva města (os. č. 570 b, 987 d, 932 b, 356 c, 920 b, 919 b)  

Účetnictví ostatní 
▪ Protokol o schválení účetní závěrky města za rok 2022 ze dne 28.6.2023 
▪ Protokol o schválení účetní závěrky Domova pro seniory Pod Skalkou za rok 2022  

ze dne 03.05.2023 



 

  

 7 

▪ Informace o schválení účetní závěrky MŠ Mníšek pod Brdy, ulice 9. května za rok 2022 
ze dne 03.05.2023 

▪ Informace o schválení účetní závěrky MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499 za rok 2022  
ze dne 17.05.2023 

▪ Protokol o schválení účetní závěrky ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 za rok 2022 
ze dne 03.05.2023 

▪ Protokol o schválení účetní závěrky a ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886  
za rok 2022 ze dne 03.05.2023 

Smlouvy o dílo 
▪ Smlouva o dílo ze dne 25.10.2023, zhotovitel: ELSECCO – Electric Security & Consulting 

s.r.o., se sídlem Rohanovská 565/9, 142 00 Praha, IČ: 03195678, k veřejné zakázce 
malého rozsahu „Rozšíření a modernizace kamerového systému Města Mníšek pod 
Brdy“, cena díla: 468.065 Kč bez DPH, tj. 566.358,65 Kč včetně DPH, schváleno radou 
města dne 27.09.2023 

▪ Smlouva o dílo ze dne 01.11.2023, zhotovitel: podnikající fyzická osoba, předmětem 
díla: tisk časopisu města Mníšek pod Brdy „Zpravodaj městečka pod Skalkou“ a jeho 
doprava na distribuční místo včetně nakládky a vykládky, cena díla: 35.451 Kč za jeden 
kompletní náklad Zpravodaje, schváleno radou města dne 13.09.2023 

▪ Smlouva o dílo ze dne 19.07.2023, zhotovitel: Sunnymont s.r.o., se sídlem Tyršovo 
nám. 221, 267 24 Hostomice, IČ: 29008841, na akci „Stavební úpravy atletického hřiště 
ZŠ Mníšek pod Brdy – instalace osvětlení“, na adrese: Základní škola Komenského 420, 
252 10 Mníšek pod Brdy, cena díla: 983.735 Kč bez DPH, tj. 1.190.319,35 Kč včetně 
DPH, schváleno radou města dne 12.07.2023, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele 
dne 26.07.2023 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
▪ Kupní smlouva ze dne 08.06.2023, prodávající: OCC s.r.o., se sídlem Lidická 198/68,  

323 00 Plzeň, IČ: 27970922, předmět koupě: nákup monitoru I, v množství 18 ks podle 
technické specifikace dle přílohy, kupní cena celkem: 41.940 Kč (bez DPH), schváleno 
usnesením rady města dne 17.05.2023 

▪ Kupní smlouva na pozemek k č. IV-12-6026971 Mníšek pod Brdy, kNN, TS pro  
parc. č. 1297/5 ze dne 10.07.2023, kupující ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, město prodává 
pozemek p.č. 1298/3 – ostatní plocha o výměře 28 m2 v k.ú.  Mníšek pod Brdy, kupní 
cena 14.000,00 Kč + DPH 

▪ Kupní smlouva ze dne 14.11.2023, prodávající: fyzická osoba, k pozemku  
parc. č. 1399/4 o výměře 100 m2, ostatní plocha, v k. ú. Mníšek pod Brdy, kupní cena:  
30.000 Kč, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci  
sp. zn. V-10722/2023-210, vklad byl proveden dne 14.12.2023, a to s právními účinky  
k 22.11.2023 

Darovací smlouvy 
▪ Darovací smlouva ze dne 12.09.2023, dárce: Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, IČ: 70891095, dar ve výši: 40.000 Kč za „My třídíme nejlépe“, schváleno 
radou města dne 30.08.2023 

▪ Darovací smlouva ze dne 16.08.2023, dárce: Družstvo EUROSIGNAL, se sídlem 
Roháčová 263/23, 130 00 Praha 3, IČ: 26461129, dar ve výši: 30.000 Kč na podporu 
kulturních akcí města v roce 2023, schváleno usnesením rady města dne 31.05.2023  



 

  

 8 

▪ Darovací smlouva ze dne 21.06.2023, obdarovaný: NADĚJE – Azylový dům Naděje-
Záběhlice, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5, IČ: 00570931, dar ve výši:  
10.000 Kč na péči o klienta z Mníšku pod Brdy, na další rozvoj služeb a zlepšení 
klientského prostředí, schváleno usnesením rady dne 07.06.2023 

▪ Darovací smlouva ze dne 01.08.2023, dárci fyzické osoby, město přijímá vybudovaný 
kanalizační řad na pozemku p.č. 1716/1 v k.ú. Mníšek pod Brdy 

▪ Darovací smlouva ze dne 01.08.2023, dárci fyzické osoby, město přijímá vybudovaný 
vodovodní řad na pozemku p.č. 1716/1, p.č. 1754/3, p.č. 1754/2, p.č. 1755/1  
v k.ú. Mníšek pod Brdy 

Smlouvy o výpůjčce 
▪ Smlouva o výpůjčce nemovité věci (o bezúplatném užívání) ze dne 14.06.2023, vlastník 

Czech Vanadium, a.s., Mníšek pod Brdy, město jako uživatel pozemku p.č. 1965/193  
v k.ú. Mníšek pod Brdy, k užívání jako deponie recyklátu, na dobu určitou od 
12.06.2023 do 23.07.2023 včetně 

Smlouvy nájemní 
▪ Nájemní smlouva – pozemek, SML-01001-2022-6 ze dne 04.01.2023, pronajímatel Lesy 

České republiky, s. p. Nový Hradec Králové, město nájemce pozemku p. č. 1622/1  
– ostatní plocha o výměře 35 m2, p. č. 1622/4 – ostatní plocha o výměře 60 m2 oba  
v k. ú. Mníšek pod Brdy, za účelem provozování stánku s občerstvením, roční nájemné 
činní 14.250,00 Kč bez DPH, na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2027  

▪ Smlouva o nájmu pozemku ze dne 09.03.2023, nájemce Mladí ochránci přírody, 
přírodovědný Klub Čejka, Mníšek pod Brdy, k pozemku p. č. 912 – zahrada o výměře 
1011 m2 v k. ú. Mníšek pod Brdy, k využití jako komunitní zahrada, symbolické 
nájemné ve výši 1,00 Kč, na dobu neurčitou od 01.04.2023  

▪ Smlouva o nájmu pozemku ze dne 31.07.2023, nájemce SK Vlčáci z. s., Mníšek pod 
Brdy, k pozemku p. č. 1300/6 o výměře 793 m2 v k. ú. Mníšek pod Brdy, roční nájemné 
ve výši 5.551,00 Kč, na dobu neurčitou  

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
▪ ke Kupní smlouvě na pozemek k č. IV-12-6026971 Mníšek pod Brdy, kNN, TS pro  

parc. č. 1297/5 ze dne 10.07.2023 – zveřejněn dle doložky od 04.05.2023  
do 19.05.2023 

▪ ke Smlouvě o nájmu pozemku ze dne 09.03.2023 – zveřejněn od 20.02.2023  
do 08.03.2023 

▪ ke Smlouvě o nájmu pozemku ze dne 31.07.2023 - zveřejněn od 22.05.2023  
do 06.06.2023 

Smlouvy o věcných břemenech 
▪ Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IE-12-6009985/VB/022 – Rymaně,  

TS PZ_2086 – výměna včetně NN ze dne 11.05.2023, oprávněná: ČEZ Distribuce, a.s.,  
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, k pozemku parc. č. 407/2, 410  
a parc. č. 437 v k.ú. Rymaně, obec Mníšek pod Brdy, sjednáno jako časově neomezené 
a zaniká v případech stanovených zákonem, jednorázová náhrada 62.798 Kč bez DPH, 
tj. 75.986 Kč, schváleno radou města dne 22.03.2023, Vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-4669/2023-210, vklad byl proveden 
dne 16.06.2023, a to s právními účinky k 25.05.2023 
 



 

  

 9 

▪ Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 03.05.2023, oprávněná: Družstvo 
EUROSIGNAL, se sídlem Roháčova 263/23, IČ: 26461129, k pozemkům: 2208/3, 
2208/17, 2208/27, 2209/25, 2209/63 v k.ú. Mníšek pod Brdy a dále: 407/2, 410 v k.ú. 
Rymaně, obec Mníšek pod Brdy, sjednáno úplatně, ve výši: 384 Kč bez DPH, tj. 465 Kč 
včetně DPH, schváleno radou města dne 19.04.2023, Vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-3956/2023-210, vklad byl proveden 
dne 24.05.2023, a to s právními účinky k 03.05.2023 

▪ Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 17.07.2023, povinný Středočeský 
kraj, město oprávněné k uložení stavby „Mníšek pod Brdy, Rymaně – obnova VO“  
do pozemku p. č. 2208/21, p. č. 2208/18, p. č. 2208/23 v k. ú. Mníšek pod Brdy, úplatné 
ve výši 1.346,00 Kč bez DPH,  

▪ Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.07.2023, povinné fyzické osoby, město 
oprávněné k pozemku p. č. 2208/8, p. č. 2212/1 v k. ú. Mníšek pod Brdy, zřízeno 
úplatně ve výši 1.000,00 Kč, sjednáno na dobu neurčitou 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
▪ Rozhodnutí č. 5211200288 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy ze dne 04.05.2023, dotace  
ve výši 1.712.062,64 Kč na akci „Zateplení jídelny ZŠ Komenského 420, Mníšek pod Brdy 

▪ Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 23.06.2023, poskytovatel: Ministerstvo  
pro místní rozvoj, id.č. 117D8220A9264, investiční dotace ve výši 4.613.752,00 Kč  
na akci „Obnova komunikace ulice Lhotecká, Mníšek pod Brdy 

▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence ze dne 
04.09.2023, neinvestiční dotace ve výši 120.000,00 Kč na realizaci „Projekt Mníšek pod 
Brdy, nákup informativních měřičů rychlosti“ ev. č. PRE/KRI/049775/2023 

▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Podpora akceschopnosti jednotek SDH 
obcí Oblast podpory ze dne 19.09.2023, neinvestiční dotace ve výši 89.796,00 Kč   
na realizaci „Projekt Red Fox“ ev.č. HAS/SDHAK/049917/2023 

▪ nepřezkoumáváno, použito podpůrně 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 26.06.2023, příjemce: 

Magdaléna, o.p.s., se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ: 25617401, 
příspěvek ve výši: 10.000 Kč za účelem úhrady nákladů na provoz terénního programu 
Magdaléna – Mníšek pod Brdy, vyúčtování předložit do 31.12.2023, schváleno 
usnesením rady města dne 07.06.2023 

Dohody o pracovní činnosti 
▪ ze dne 21.06.2024, sjednaný výkon činnosti: úklid a čištění v objektu městské knihovny 

v Mníšku pod Brdy a příležitostně v dalších prostor v majetku města, sjednáno na dobu 
určitou, v rozsahu max. 20 hodin týdně (os. č. 907 c) 

Dohody o provedení práce 
▪ ze dne 13.06.2023, sjednaný výkon práce: vedení kroniky města Mníšek pod Brdy, 

sjednáno na dobu určitou, od 01.07.2023 do 31.12.2023 (os. č. 934 d) 

 



 

  

 10 

▪ ze dne 22.12.2022, sjednaný výkon práce: přípravné a pomocné organizační práce  
při slavnostních obřadech matričního úřadu a dále přípravné a pomocné organizační 
práce při konání kulturních a jiných kulturně společenských a církevních akcích  
a veřejných oslavách pořádaných městem Mníšek pod Brdy, od 01.01.2023  
do 31.12.2023 (os. č. 846 b) 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
▪ Složka veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy atletického hřiště ZŠ Mníšek 

pod Brdy – instalace osvětlení“, Výzva k podání nabídek byla uveřejněna od 08.06.2023 
do 26.06.2023, lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 26.06.2023. Protokol  
o otevírání nabídek ze dne 27.06.2023. Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 27.06.2023, 
z pěti uchazečů doporučuje komise vybrat společnost Sunnymont s.r.o., se sídlem 
Tyršovo nám. 221, 267 24 Hostomice, IČ: 29008841 s nabídkovou cenou: 983.735 Kč 
bez DPH, tj. 1.190.319,35 Kč včetně DPH, výběr uchazeče schválen radou města  
dne 12.07.2023, a potvrzuje návrh komise. Dne 19.07.2023 byla uzavřena s vybraným 
uchazečem Smlouva o dílo, s cenou díla shodnou s nabídkovou cenou. Smlouva o dílo 
zveřejněna na profilu zadavatele 26.07.2023 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
▪ Výpis z usnesení zastupitelstva města č. 7/2023 ze dne 13.12.2023  

- č. j.: MMpB-OKS/12050/23-39/2023-RISID 
▪ Výpis z usnesení zastupitelstva města č. 7/2023 ze dne 13.12.2023  

- č. j.: MMpB-OKS/12043/23-39/2023-RISID 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
▪ ze dne 14.12.2022, 01.03.2023, 15.05.2023, 28.06.2023, 25.09.2023, 13.12.2023; 

nepřezkoumáváno – použito podpůrně  

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
▪ ze dne 04.01.2023, 18.01.2023, 25.01.2023, 01.02.2023, 09.02.2023, 15.02.2023, 

20.02.2023, 01.03.2023, 08.03.2023, 20.03.2023, 22.03.2023, 05.04.2023, 12.04.2023, 
19.04.2023, 26.04.2023, 03.05.2023, 13.05.2023, 17.05.2023, 22.05.2023, 31.05.2023, 
07.06.2023, 14.06.2023, 19.06.2023, 26.07.2023, 16.08.2023, 30.08.2023, 13.09.2023, 
27.09.2023, 11.10.2023, 25.10.2023, 31.10.2023, 08.11.2023, 22.11.2023, 04.12.2023, 
20.12.2023; nepřezkoumáváno – použito podpůrně 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
▪ Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace ZŠ Mníšek pod 

Brdy, Komenského 420 ze dne 28.03.2023, kontrolované období 01.01.2022  
– 31.12.2022 

▪ Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace ZŠ Mníšek pod 
Brdy, Komenského 886 ze dne 30.03.2023, kontrolované období 01.01.2022  
– 31.12.2022 

▪ Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace MŠ Mníšek  
pod Brdy, Nová 499 ze dne 30.03.2023, kontrolované období 01.01.2022 – 31.12.2022 

▪ Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace Domova  
pro seniory Pod Skalkou ze dne 31.03.2023, kontrolované období 01.01.2022  
– 31.12.2022 



 

  

 11 

▪ Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace MŠ Mníšek  
pod Brdy, ulice 9. května ze dne 04.04.2023, kontrolované období 01.01.2022  
– 31.12.2022 

 
V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení oprávněného zástupce neuzavřel 
smlouvu směnnou, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, o převodu nebo  
zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařil s majetkem státu, neručil 
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně 
vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavil movitý a nemovitý majetek, 
neuzavřel smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu, 
o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu 
o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je územní 
celek společníkem, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nevydal komunální 
dluhopisy, nezřídil ani nezrušil příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložil ani 
nezrušil právnickou osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnických osob, 
neprovozoval hospodářskou (podnikatelskou) činnost. 
 
Oprávněný zástupce územního celku rovněž prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné 
informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech k němu se vztahujících, a zároveň,  
že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních soudních sporech a nárocích, jejichž 
dopady by mohly mít vliv na hospodaření územního celku a sestavení účetní závěrky.  
Tyto případné nároky a spory byly adekvátně zaúčtovány či popsány v účetní závěrce. 
 



 

  

 12 

B. Zjištění z přezkoumání hospodaření 
 
Při konečném přezkoumání hospodaření územního celku:  
 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
§ 84 odst. 2 písm. p), neboť: 

Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí  
a členem zastupitelstva (os. č. 934 d). 

 
C. Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných: 
 
a) při dílčím přezkoumání hospodaření: 
 
 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
 
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
§ 13 odst. 1 písm. b), neboť: 

Nebyla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Zastupitelstvo města při projednání závěrečného účtu za rok 
2022 nepřijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 

NAPRAVENO 
Zastupitelstvo územního celku přijalo na svém jednání dne 13.12.2023 systémové 
nápravné opatření, jehož podstatou je uložení povinnosti příslušnému finančnímu odboru 
postupovat nadále v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, a to tak,  
že vždy v případě zjištěné chyby či nedostatku zastupitelstvo územního celku přijme při 
projednání závěrečného účtu spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření příslušnou 
nápravu zjištěného stavu, a následně o tomto aktu v 15 denní lhůtě informuje 
přezkoumávajícího orgánu. S ohledem na charakter zjištěné chyby, resp. nedostatku, 
nelze bez dalšího provést napravení jinak než prostřednictvím přijatého systémového 
opatření, přičemž lze tedy konstatovat, že k napravení došlo právě formálním způsobem. 
 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
§ 39 odst. 1, neboť: 

Záměr obce prodat hmotnou nemovitou věc nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce. Zastupitelstvo města 
rozhodlo dne 15.05.2023 o prodeji pozemku p.č. 1298/3 – ostatní plocha o výměře  
28 m2 v k.ú.  Mníšek pod Brdy. Dle doložky Kupní smlouvy na pozemek  
k č. IV-12-6026971 Mníšek pod Brdy, kNN, TS pro p.č. 1297/5 ze dne 10.07.2023 byl 
záměr o prodeji zveřejněn od 04.05.2023 do 19.05.2023. Z uvedeného vyplývá, že záměr 
nebyl zveřejněn 15 dní před rozhodnutím zastupitelstva města. 

NAPRAVENO 



 

  

 13 

Zastupitelstvo územního celku přijalo na svém jednání dne 13.12.2023 usnesení, jehož 
podstatou je de facto opakované schválení Kupní smlouvy mezi městem a společností  
ČEZ Distribuce a.s., týkající se pozemku parc. č. 1298/3, a to ve lhůtě po zveřejnění 
záměru o prodeji předmětného pozemku na úřední desce, kdy lze z pohledu zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konstatovat,  
že došlo k relevantnímu přijetí usnesení o schválení předmětného prodeje. S ohledem  
na charakter zjištěné chyby, resp. nedostatků spočívajícího v nenaplnění § 39 obecního 
zřízení bylo zároveň ověřeno, že např. v případě Smlouvy o nájmu pozemku  
ze dne 09.03.2023, pro nájemce Mladí ochránci přírody, přírodovědný Klub Čejka,  
či Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 31.07.2023, pro nájemce SK Vlčáci z. s., Mníšek pod 
Brdy, byly řádným způsobem splněny podmínky povinného zveřejňování záměru  
v souladu s § 39 obecního zřízení. Na základě provedeného zjištění tak lze konstatovat,  
že k napravení chyby, resp. nedostatku ze strany územního celku došlo. 
 

 
b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky: 
 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy 
 
Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů 
§ 2 odst. 2, neboť: 

Územní celek nedodržel druhové třídění rozpočtové skladby. Odchodné uvolněné 
starostky, uvolněné místostarostky a neuvolněného místostarosty bylo ve výkazu  
FIN - 12 M k 31.12.2022 vykázáno nesprávně na položce 5023 - Odměny členů 
zastupitelstev a krajů, správně patří na položku 5026 - Odchodné. 

NAPRAVENO 
Přijato věcné nápravné opatření, jehož účinnost byla ověřena v případě účtování 
rozpočtové skladby, např. v pokladních dokladech za období prosinec 2023.  
 

 



 

  

 14 

D. Závěr 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v: 
(§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
C4) Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy 
 
▪ Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí  

a členem zastupitelstva (os. č. 934 d). (nenapraveno) 
 
▪ Nebyla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření. Zastupitelstvo města při projednání závěrečného účtu za rok 
2022 nepřijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. (napraveno) 

 
▪ Záměr obce prodat hmotnou nemovitou věc nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce. Zastupitelstvo města 
rozhodlo dne 15.05.2023 o prodeji pozemku p.č. 1298/3 – ostatní plocha o výměře  
28 m2 v k.ú.  Mníšek pod Brdy. Dle doložky Kupní smlouvy na pozemek  
k č. IV-12-6026971 Mníšek pod Brdy, kNN, TS pro p.č. 1297/5 ze dne 10.07.2023  
byl záměr o prodeji zveřejněn od 04.05.2023 do 19.05.2023. Z uvedeného vyplývá,  
že záměr nebyl zveřejněn 15 dní před rozhodnutím zastupitelstva města. (napraveno) 

 
Poučení k povinnosti přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 
včetně povinnosti podat o tom písemné informace přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 
Územní celek nepřijímá žádné opatření k nápravě za situace, kdy v části D „Závěr“  
je uvedeno, že „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Zároveň není povinen opětovně 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření, a to za situace, že k nim již toto opatření přijal a došlo tak k napravení 
zjištěných chyb a nedostatků (v části D „Závěr“ uvedeno jako „napraveno“). 
 
Územní celek je povinen přijmout opatření k nápravě všech dalších zjištěných chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření v části D „Závěr“, 
a to jak v případě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření, 
ke kterým doposud toto opatření nepřijal a nebyly tak napraveny, tak rovněž u všech zjištění 
z konečného přezkoumání hospodaření (v obou případech uvedeno jako „nenapraveno“). 
 
 
 
 



 

  

 15 

Územní celek je povinen podat o přijetí výše uvedených opatření k nápravě chyb 
a nedostatků písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, tj. Odboru 
kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje, a to nejpozději do 15 dnů po projednání 
zprávy o výsledu přezkoumání hospodaření spolu se závěrečným účtem 
v příslušných orgánech územního celku. 
 
Územní celek je následně povinen v takto podané informaci uvést lhůtu, ve které následně 
podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb., a za to se uloží územnímu celku podle 
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., pokuta až do výše 50.000 Kč. 
 
Upozornění: 
Přezkoumávající orgán je ve smyslu § 25 odst. 4 kontrolního řádu povinen automaticky 
předat svá zjištění o nedostatcích příslušnému orgánu, který je oprávněn ve své působnosti 
činit opatření k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky,  
a to zejména ve věci nedostatků vztahujících se k zákonu o obcích, zákonu č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů apod. Provedení přezkoumání hospodaření 
přezkoumávajícím orgánem nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.: 
Neuvádí se. 
 
Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,74 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,97 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Komentář: 
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 2 281 747,00 Kč. 
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 23 336 873,00 Kč. 
 
Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: 
▪ Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 
 
Mníšek pod Brdy 29.04.2024 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku zpracovaly následující 
kontrolní osoby: 
 
 
Kateřina Lukešová 
 



 

  

 16 

 
Nikola Lukešová, DiS. 
(změna příjmení) 
 
 
Bc. Marcela Závorová 
 
 
Marcela Pavlíčková 
 
 
Jana Pýchová 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, která obsahuje výsledky jednotlivých 
dílčích přezkoumání hospodaření, je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty 
stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolní osobě pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě  
do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to prostřednictvím datové schránky k rukám 
kontrolní osoby pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 16 stran byla projednána se starostou 
územního celku, přičemž o tomto projednání byl pořízen samostatný záznam. 
 
Tento záznam bude územnímu celku doručen jakožto příloha samotné zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, resp. jejího návrhu, která byla zpracována v jedinečné 
elektronické formě a byla opatřena elektronickými podpisy kontrolních osob. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření spolu s uvedenou přílohou bude územnímu 
celku zaslána datovou schránkou. Za den jejího předání územnímu celku je považován den 
jejího dodání do datové schránky územního celku. 
 
Pozn:  
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím 
datové schránky. 
 


		2024-04-29T15:18:01+0200
	Jana Pýchová


		2024-04-29T15:18:28+0200
	Marcela Pavlíčková


		2024-04-29T15:19:06+0200
	Bc. Marcela Závorová


		2024-04-29T15:19:44+0200
	Nikola Dančová, DiS.


		2024-04-29T15:20:13+0200
	Kateřina Lukešová




